
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
     Repertorio generale 351/2015 

Settore Attività tecniche e produttive 
LL.PP. Mobilità, Energia e Ambiente 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 798 del 30-12-2014 
(n. 2334 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: ATTUAZIONE PIANO NEVE PER RIPRISTINO E RIPARAZIONE DELLA 

VIABILITA’ COMUNALE. IMPEGNO E AFFIDAMENTO FORNITURE, BENI, 
NOLI E SERVIZI. 

 
IL DIRIGENTE 

PREMESSO che con delibera n. 255 del 29/12/2014 della Giunta Municipale è stato approvato il 
Piano neve per la stagione invernale 2014/2015 al fine di assicurare la transitabilità sulle strade 
comunali ed il ripristino delle condizioni di normalità a seguito di nevicate o gelate sul territorio 
comunale; 
CONSIDERATO che per dare attuazione alle previsione del Piano neve e per eseguire i successivi 
ripristini delle strade danneggiate, necessita impegnare una congrua spesa ed affidare la fornitura di 
beni, noli e servizi a varie ditte dotate dei necessari materiali, personale e mezzi d’opera; 
RAVVISATA l’urgenza di provvedere a dare attuazione al piano neve, anche in considerazione 
delle recenti avverse condizioni atmosferiche con precipitazioni nevose e formazione di ghiaccio 
sulle strade comunali; 
VISTO l’art. 125 del D. Lgs. n. 163/2006; 
 

DETERMINA 
 

1 – Impegnare la spesa di € 10.474,00 al cap. 9560 del bil. 2014 per la fornitura di beni, noli e 
servizi necessari all’attuazione del piano neve approvato dalla Giunta Municipale con delibera n. 
255 del 29/12/2014 ed ai successivi ripristini delle strade comunali danneggiate. 
2 – Affidare la fornitura di beni, noli e servizi alle seguenti ditte dotate dei necessari materiali, 
personale e mezzi d’opera: 

- DE ANGELIS ERMINIO con sede in Ortona  p. iva  01749590699 importo di € 2.000,00 
iva compresa , impegno n. 20140003608. 

- QUINTILI GIANNA con sede in Ortona C.F. QNTGNN65R41H320R importo di € 
2.000,00 iva compresa , impegno n.20140003609. 

- PRIMITERRA GIOVANNI con sede in Ortona p. iva 01697350690  importo di € 2.000,00 
iva compresa , impegno n. 20140003615. 

- KATUSCIA di Tumini Camillo con sede in Ortona p. iva 01676830696 importo di € 
2.000,00 iva compresa , impegno n. 20140003611. 

- TACCONELLI ANTONIO con sede in Ortona c.f. TCCNTN56B08G141F importo di € 
2.474,00 iva compresa , impegno n. 20140003614. 

3 – Dare atto che le ditte incaricate sono in regola con il DURC e che saranno di volta in volta 
chiamate dal servizio comunale competente in base alle necessità ed urgenza. 
4 – Provvedere con successive determine alla liquidazione delle forniture e prestazioni, previa 
verifica della regolarità ed emissione delle rispettive fatture.  
 

IL COMPILATORE 

DiN. 

 



Pag. 2 di 2 

I L    D I R I G E N T E 
Ing. PASQUINI NICOLA 

                                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona, 07/01/2015 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

                                                                                                                                           Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 
 


